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行政からのお知らせ

20歳がスタート！国民年金
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■問い合わせ　日本年金機構 佐賀年金事務所　☎31−4191
　　　　　　　多久市市民生活課 保険年金係　☎75−2159

　国民年金制度は、全ての公的年金の基礎となるものです。日本国
内にお住まいの20歳から60歳までの方は、公的年金に加入すること
が法律で義務付けられています。就職して厚生年金や共済組合など
に加入している方以外は、20歳になったら国民年金の加入手続きを
しましょう。

　　　20歳からの加入手続きについて　　　

　20歳になられる方には、誕生月に日本年金機構佐賀年金事務所よ
り「国民年金被保険者資格取得届書」が郵送されます。必要事項を
記入のうえ、市民生活課保険年金係または最寄りの年金事務所へご
提出ください。郵送でも受け付けます。年金手帳と国民年金保険料
納付書は、手続き後 1 か月ほどで日本年金機構より郵送されます。

　　　　　保険料の納付について　　　　　

　国民年金の保険料は月額14,980円（平成24年度）です。保険料を
まとめて前払いすることにより割引される前納制度や、便利な口座
振替制度などもあります。経済的に納付が困難な方には、納付が免
除される制度や、学生の方には納付が猶予される制度がありますが、
いずれも申請をして承認されることが必要です。

　国民健康保険税と後期高齢者医療
保険料は、平成24年中に納付した全
額が所得税と市県民税の社会保険料
控除の対象となります。
　確定申告用の納付済額通知書は、
1 月下旬にすべての納税義務者へ送
付します。ただし、事前に申請し、
交付を受けている方と、年金からの
特別徴収の方へは送付されません。
　お急ぎの方は、保険年金係窓口で
の交付申請ができます。納付義務者
と同一世帯以外の方がお越しになる
場合は、委任状が必要です。必ず、
ご持参ください。

■問い合わせ　
　市民生活課 保険年金係

　☎75−2159

国民健康保険税
後期高齢者医療保険料

納付済額通知書を発行します
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市交際費の支出状況
▶平成24年度11月分

◎詳細は市のホームページに掲載しています。

支出種別 区分 件数 金額（円）

弔　慰 今月分
累　計

0 
28 

0
 85,220 

見舞い 今月分
累　計

0
 1 

0
 10,000 

御　祝 今月分
累　計

3
 28 

48,255 
151,060 

賛　助 今月分
累　計

1 
5 

3,975 
26,975 

激励金 今月分
累　計

0
 0 

0
 0 

接　遇 今月分
累　計

2 
50 

3,560 
123,374 

会　費 今月分
累　計

0 
17 

0
 87,500 

その他 今月分
累　計

0
 2 

0
 6,510 

合　計 今月分
累　計

6 
131 

55,790 
490,639 

■問い合わせ  総務課 秘書係 ☎75−2115


