国民健康保険税 後期高齢者医療保険料

納付済額通知書を発行します

国民健康保険税と後期高齢者医療 保険料は、平成24年中に納付した全 額が所得税と市県民税の社会保険料 控除の対象となります。

確定申告用の納付済額通知書は、 1月下旬にすべての納税義務者へ送 付します。ただし、事前に申請し、 交付を受けている方と、年金からの 特別徴収の方へは送付されません。

お急ぎの方は、保険年金係窓口で の交付申請ができます。納付義務者 と同一世帯以外の方がお越しになる 場合は、委任状が必要です。必ず、 ご持参ください。

■問い合わせ

市民生活課 保険年金係

☎75-2159

20歳がスタート!国民年金

■問い合わせ 日本年金機構 佐賀年金事務所

☎31−4191

多久市市民生活課 保険年金係 **☎**75−2159

国民年金制度は、全ての公的年金の基礎となるものです。日本国 内にお住まいの20歳から60歳までの方は、公的年金に加入すること が法律で義務付けられています。就職して厚生年金や共済組合など に加入している方以外は、20歳になったら国民年金の加入手続きを しましょう。

20歳からの加入手続きについて

20歳になられる方には、誕生月に日本年金機構佐賀年金事務所よ り「国民年金被保険者資格取得届書」が郵送されます。必要事項を 記入のうえ、市民生活課保険年金係または最寄りの年金事務所へご 提出ください。郵送でも受け付けます。年金手帳と国民年金保険料 納付書は、手続き後1か月ほどで日本年金機構より郵送されます。

保険料の納付について

国民年金の保険料は月額14,980円(平成24年度)です。保険料を まとめて前払いすることにより割引される前納制度や、便利な口座 振替制度などもあります。経済的に納付が困難な方には、納付が免 除される制度や、学生の方には納付が猶予される制度がありますが、 いずれも申請をして承認されることが必要です。

受付期間

時間

9時~18時

(土曜・祝日を除きます)

ハイツ

市交際費の支出状況

▶平成24年度11月分

支出種別	区分	件数	金額(円)
弔 慰	今月分	0	0
	累 計	28	85,220
見舞い	今月分	0	0
	累 計	1	10,000
御祝	今月分	3	48,255
	累 計	28	151,060
賛 助	今月分	1	3,975
	累 計	5	26,975
激励金	今月分	0	0
	累 計	0	0
接遇	今月分	2	3,560
	累 計	50	123,374
会 費	今月分	0	0
	累 計	17	87,500
その他	今月分	0	0
	累 計	2	6,510
合 計	今月分	6	55,790
	累 計	131	490,639

◎詳細は市のホームページに掲載しています。

■問い合わせ 総務課 秘書係 ☎75-2115

建設課 建築住宅係

問い合わせ・申し込み

問い合わせ・申し込み

㈱マベック 佐賀管理室 佐賀県営住宅指定管理者 25 - 2525

2月1日金~15日金 (土・日・祝日を除きます)

※募集案内は建設課で配布します。 入居予備者抽選会 中央公民館2階視聴覚室 3月9日出 8時30分~17時15 10 時

> 日時 入居予備者抽選会

※県営住宅の申込書は市役所の建 設課でも配布していますが、 し込みの受け付けはできません。 2月22日金 メイトプラザ(佐賀市 14 時 申

巾営住宅 ●募集団地

梅木団地・多久ステーション南 中多久駅前改良住宅・砂原団地・

別府団地・東多久駅前団地

募集団地

受付期間

2月6日冰~13日米

砂原団地・北多久団

空き室が生じた場合に入居できる「入居予備者」を募集します。

県営住宅

・県営住宅の入居予備者募